伊巩固脱贫组〔2021〕28号

伊川县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组
关于2021年伊川县白沙镇豆村农产品交易市场项目立项的批复

白沙镇政府、县农业农村局：

    县农业农村局《关于2021年白沙镇等农业产业项目立项的请示》（伊农文〔2021〕70号）文件已收悉，经县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组研究，同意对2021年伊川县白沙镇豆村农产品交易市场项目，资金150万元予以立项（详见附表）。同时提出如下要求：

一、县农业农村局为项目主管单位，负责项目的监管、验收等工作。白沙镇政府为业主单位，负责项目的规划设计、组织实施、资金使用管理等工作，并于2021年11月28日前将财政评审批复报至县脱贫攻坚领导小组办公室。
二、项目完工时间为2021年12月。项目完工后，项目主管单位要及时组织人员进行验收或者委托第三方进行验收，出具验收报告。项目验收合格后，由主管单位按照《伊川县统筹整合使用财政涉农资金使用计划管理办法》（伊政办〔2019〕44号）文件规定，进行项目报账。

三、项目完工后，项目主管单位按照伊川县脱贫攻坚领导小组《伊川县巩固拓展脱贫攻坚和乡村振兴有效衔接项目全流程管理制度》（伊脱贫组〔2021〕124号）文件规定，督促白沙镇政府建立项目台账、规范整理项目资料一式三份（主管单位、实施单位、项目村各一份），并按照伊川县脱贫攻坚领导小组《关于进一步规范伊川县扶贫资金项目公告公示的通知》（伊脱贫组办〔2018〕28号）文件要求，将项目在有关行政村、乡（镇）、县级政府网站予以公示公告，接受社会监督。

四、项目通过竣工验收后，要按规定保存有关档案资料、建立工程管护制度、设立项目公示牌，强化群众参与，加强对财政扶贫项目的监督和管理，确保项目持续发挥效益。

附件：2021年伊川县白沙镇豆村农产品交易市场项目立项批复表

                          2021年11月22日

(代章）

	2021年伊川县白沙镇豆村农产品交易市场项目立项批复表

	序号
	项目名称
	项目类型
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	主管单位
	建设任务
	资金规模（万元）
	资金筹措方式
	受益对象
	绩效目标
	群众参与
	带贫减贫机制
	是否贫困村

	1
	2021年伊川县白沙镇豆村农产品交易市场项目
	产业扶贫
	新建
	白沙镇豆村
	2021年4月至2021年12月
	县农业农村局
	规划建设门式钢架结构总面积1100平方米，水泥地坪 1200平方米、硬化水泥道路63米，宽8米，浇筑混凝土铁篦子水渠100米。该项目争取上级财政资金补贴150万元。
	150
	财政专项资金
	白沙镇豆村群众1090户4296人，其中脱贫户62户230人
	该项目建成后，产权归属豆村村集体所有，吸纳周边村商户入驻，建设固定和临时摊位68余个，豆村周边有：宝雨山煤矿、中信扶贫车间、乐蔬公司、民强建材公司、伊川东方医院、三家大型综合超市，豆村综合批发市场周边受益村庄东至叶村、刘瑶，西至程庄、孝村，北至吴堂，南至刘庄等。通过征收摊位费的方式，壮大村集体经济发展，每年预计交易蔬菜、红薯、西瓜、草莓、樱桃、牛肉等农产品综合批发交易额可达1千万元以上，村集体年收益8万元。
	是
	通过摊位出租为30人提供就业岗位，其中脱贫人口10人，每人年收入1万元。
	是

	合计

	150

伊川县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组办公室     2021年11月22日印发